
SSLLUUŽŽBBEENNII  GGLLAASSNNIIKK  
GGRRAADDAA  LLIIVVNNAA  

Gradsko vijeće i Gradonačelnik

 
Temeljem članka 116. stavka 2. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 56. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/12), a u vezi s člancima  9.i 16. 
Privremene statutarne odluke Grada Livna („Službeni 
glasnik Grada Livna“, broj  2/18) Gradsko vijeće Livno, na 
33. (3. godišnjoj) sjednici održanoj 20. prosinca 2019. 
godine, donosi: 

 
PROGRAM RADA 

GRADSKOG VIJEĆA LIVNO ZA 2020. GODINU 
 

I. 
Programom rada Gradskog vijeća Livno utvrđuju se 
poslovi i zadaci koji su, sukladno Ustavu, zakonu, Statutu 
Općine  i Privremenoj statutarnoj odluci u nadležnosti 
Gradskog vijeća, određuje njihov sadržaj i način izvršenja, 
nositelji poslova i zadataka kao i rokovi za njihovo 
izvršenje. 
 

II. 
U cilju ostvarivanja prava i dužnosti iz svoje nadležnosti 
Gradsko vijeće Livno donosi Program rada za 2020.godinu 
(u daljem tekstu: Program rada) kako slijedi: 
 

Period: siječanj – ožujak 
 

1. Odluka o raspodjeli novčanih sredstava za 
sport  

Predlagatelj: Gradonačelnik putem Službe za opću upravu i 
društvene djelatnosti 

2. Odluka o zakupu poslovnih prostora 
Predlagatelj: Gradonačelnik putem Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 

3. Odluka o novčanoj naknadi za novorođenu 
djecu na području Grada  Livna 

Predlagatelj: Gradonačelnik 
4. Izvješće o izvršenju Programa rada 

Gradskog vijeća Livno za 2019.godinu 
Izvjestitelj: Kolegij Gradskog vijeća 

5. Izvješće o radu povjerenstava Gradskog 
vijeća Livno za 2019.godinu            

Izvjestitelj: Povjerenstve Gradskog vijeća 
6. Program rada Javnog poduzeća 

„Komunalno“ d.o.o. Livno za 2020.godinu 
Predlagatelj: Gradonačelnik putem JP „Komunalno“ d.o.o. 
Livno 

7. Informacija o stanju kriminaliteta na 
području Grada Livna za 2019.godinu 

Izvjestitelj: Policijska uprava Livno i MUP HBŽ 
 

 
8. Informacija o stanju javnog reda i mira u 

Gradu Livnu za 2019.godinu 
Izvjestitelj: Policijska uprava Livno 

9. Informacija o stanju sigurnosti prometa na 
cestama u Gradu Livnu za 2019.godinu 

Izvjestitelj: Policijska uprava Livno 
10. Informacija o maloljetničkoj delikvenciji i 

problemima toksikomanije među školskom 
djecom u Gradu Livnu za 2019.godinu 

Izvjestitelj: MUP HBŽ 
11. Informacija o stanju ribolova na području 

Grada Livna za 2019.godinu i plan rada za 
2020.godinu 

Izvjestitelj: Udruga ribolovaca 
12. Informacija o stanju lova na području 

Grada Livna za 2019.godinu i plan rada za 
2020.godinu 

Izvjestitelj: Lovačke udruge „Cincar“ i „Livanjsko polje“   
              13. Odluka o zaštiti divljih konja na području 
grada Livna  
Predlagatelj: Gradonačelnik putem Službe za gospodarstvo 
i inspekcijske poslove 
              14. Odluka o sanaciji poljoprivrednih parcela 
grada Livna koje se daju u zakup 
Predlagatelj: Gradonačelnik putem Službe za gospodarstvo 
i inspekcijske poslove 
 

Period: travanj-lipanj 
 

1. Statut Grada Livna 
Predlagatelj: Povjerenstvo za statutarna pitanja, Poslovnik i 
propise 

2. Poslovnik o radu Gradskog vijeća Livno 
Predlagatelj: Povjerenstvo za statutarna pitanja, Poslovnik i 
propise 

3. Izvješće o izvršenju Proračuna Grada 
Livna za 2019. godinu 

Izvjestitelj: Gradonačelnik putem Službe za financije i 
riznicu 

4. Izvješće o radu gradskih javnih poduzeća i 
ustanova s posebnim izvješćima nadzornih 
odbora odnosno upravnih vijeća za 2019. 
godinu 

Izvjestitelj: Gradonačelnik putem javnih poduzeća i 
ustanova 

5. Izvješće o radu Općinskog javnog 
pravobraniteljstva u Livnu za 2019. godinu 

Izvjestitelj: Općinski javni pravobranitelj 
6. Informacija o stanju u školstvu na 

području Grada Livna 
Izvjestitelj: Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 

Broj – 9/19                                                                 Livno, 31. prosinca 2019. godine 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 208 

 

7. Informacija o gospodarenju šuma i stanju 
šuma na području Grada Livna u 
2019.godini i Plan gospodarenja šuma u 
2020.godini 

Izvjestitelj: Šumarija Livno 
 

Period: srpanj-rujan 
 

1. Izvješće o izvršenju Programa rada 
Gradskog vijeća Livno za period od 01. 01. 
do 30. 06. 2020.godine  

Izvjestitelj: Kolegij Gradskog vijeća 
2. Informacija o stanju u predškolstvu na 

području Grada Livna 
Izvjestitelj: Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 

3. Informacija o stanju u oblasti kulture na 
području Grada Livna 

Izvjestitelj: Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
 

Period: listopad-prosinac 
 

1. Nacrt Programa rada Gradskog vijeća 
Livna za 2021.godinu 

Predlagatelj: Kolegij Gradskog vijeća 
2. Nacrt Proračuna Grada Livna za 

2021.godinu 
Predlagatelj: Gradonačelnik putem Službe za financije i 
riznicu 

3. Nacrt Odluke o izvršenju Proračuna Grada 
Livna za 2021.godinu 

Predlagatelj: Gradonačelnik putem Službe za financije i 
riznicu 

4. Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća 
Livna za 2021.godinu 

Predlagatelj: Kolegij Gradskog vijeća 
5. Prijedlog Proračuna Grada Livna za 

2021.godinu 
Predlagatelj: Gradonačelnik putem Službe za financije i 
riznicu 

6. Prijedlog Odluke o izvršenju Proračuna 
Grada Livna za 2021.godinu 

Predlagatelj: Gradonačelnik putem Službe za financije i 
riznicu 

7. Informacija o stanju u oblasti braniteljsko 
invalidske zaštite iz nadležnosti Grada 
Livna za 2019.godinu 

Izvjestitelj: Gradonačelnik putem Službe za branitelje, 
civilnu zaštitu i mjesne zajednice 

8. Informacija o stanju na lokacijama za 
privremeno odlaganje građevinskog otpada 
na području Grada Livna 

Izvjestitelj: Gradonačelnik putem Službe za gospodarstvo i 
inspekcijske poslove 

9. Informacija Zavoda za zapošljavanje Livno 
o problemima zapošljavanja i provođenje 
programa zapošljavanja u 2020.godini 

Izvjestitelj: Zavod za zapošljavanje Livno 
 

III. 
Za akte čije je donošenje predviđeno Programom rada 
smatra se da je prihvaćena inicijativa za njihovo donošenje. 
  

IV. 
Pored Programom rada utvrđenih poslova i zadataka, 
Gradsko vijeće će obavljati i druge poslove iz svoje 
nadležnosti. 
Akti gradonačelnika i gradskih službi koji nisu predmet 
ovog Programa upućuju se Gradskom vijeću na razmatranje 
u nacrtu bez razmatranja inicijative za njihovo donošenje. 

V. 

Izvršavanje Programa rada prati Kolegij Gradskog vijeća.  
Na prijedlog Kolegija, Gradsko vijeće razmatra 
ostvarivanje Programa rada i poduzima odgovarajuće mjere 
za njegovo ostvarivanje. 
 

VI. 
Poslovi i zadaci utvrđeni Programom rada kao i rokovi 
predviđeni za njihovo izvršenje obvezuju nositelje poslova 
i zadataka. 

 
VII. 

Određuje se stanka u radu Gradskog vijeća u mjesecu 
kolovozu, osim u slučaju okolnosti koje ne dopuštaju 
odgađanje razmatranja, odnosno odlučivanja o određenom 
pitanju. 

 
VIII. 

Program rada Gradskog vijeća Livno za 2020. godinu stupa 
na snagu danom objave na oglasnoj ploči Grada Livna i 
objavit će se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-3514/19 
Livno, 20.12.2019.godine  

Predsjednik Gradskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

*********************************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 209 

 

 
Temeljem članka 7. Zakona o proračunima u  FBIH ("Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14,13/14, 8/15, 91/15, 102/15 I 
104/16)  i članka 9. točka 3. Privremene statutarne odluke Grada Livna ("Službeni glasnik Grada Livna", broj 2/18),  Gradsko 
vijeće Livno  na 33. sjednici (3. godišnjoj) održanoj dana 20. prosinca 2019.godine, donosi: 
 
 
 

Proračun Grada Livna za 2020. godinu 
 
 
 

Članak 1. 
 

Proračun Grada Livna za 2020. godinu sastoji se od:     
 
 

OPIS 
PRORAČUN  

2019. 
Ostvareno                   
I-IX 2019.         

PRORAČUN  
2020. 

Indeks 

1 2 3 4 5=4/2*100 

PRORAČUNSKI PRIHODI 11.387.960 7.971.396 12.074.000 106 
PRIHODI OD POREZA 5.626.500 4.475.614 6.122.500 109 
NEPOREZNI PRIHODI 4.160.000 3.321.465 4.351.500 105 
TEKUĆE POTPORE 1.600.000 174.317 1.600.000 100 
ZAOSTALE OBVEZE                                                                                                              1.460 0 0 0 
KAPITALNI PRIMITCI 1.000.000 256.037 900.000 90 
PRORAČUNSKI RASHODI 8.592.960 4.882.338 8.836.000 103 
TEKUĆI RASHODI 7.275.249 3.973.930 7.565.591 104 
DOZNAKE 1.317.711 908.408 1.270.409 96 
KAPITALNI IZDATCI 3.795.000 533.420 4.138.000 109 
          
SVEUKUPNI PRIHODI I 
PRMITCI 12.387.960 8.227.433 12.974.000 105 
SVEUKUPNI RASHODI I 
IZDATCI 12.387.960 5.415.758 12.974.000 105 

 
 
 

  Članak 2. 
 

Prihodi i rashodi te primitci i izdatci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se kako slijedi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 210 
 

PRIHODI I PRIMITCI 

Ekonomski 
kod Opis 

PRORAČUN             
2019. 

Ostvareno              
I-IX 2019. 

PRORAČUN             
2020. 

Udio  Indeks 

1 2 3 4 5 6 7=5/3*100 

710000 A) PRIHODI OD POREZA 5.626.500 4.475.614 6.122.500 47,19 109 
711000 Porez na dobit pojedinaca i poduzeća 2.500 3.274 2.500 0,02 100 

711111-5 Porez na dobit građana (zaostale uplate) 2.500 
                 

3.274  2.500 0,02 100 
713000 Porezi na plaću i radnu snagu (zaost. uplate) 5.000 2.055 5.000 0,04 100 

713111-3 Porez na plaću i druga osobna primanja 5.000 2.055 5.000 0,04 100 
714000 Porez na imovinu 277.000 173.859 275.000 2,12 99 

714111-3 Porez na imovinu 70.000 47.655 70.000 0,54 100 
714121 Porez na nasljedstva i darove 7.000 0 5.000 0,04 71 

714131-2 Porez na promet nekretnina 200.000 126.204 200.000 1,54 100 
715000 Domaći porezi na dobra i usluge (zaost.uplate) 15.000 5.218 7.000 0,05 47 

715000 Porez na promet proizvoda i usluga 15.000 5.218 7.000 0,05 47 
716000 Porez na dohodak 1.100.000 899.939 1.250.000 9,63 114 

716111-7 Porez na dohodak 1.100.000 
             
899.939  

           
1.250.000  9,63 114 

717000 Prihodi od neizravnih poreza 4.076.000 3.336.640 4.500.000 34,68 110 
717131 Prihodi koji pripadaju Direkciji cesta 360.000 311.563 450.000 3,47 125 
717141 Prihodi koji pripadaju jed.lokalne samouprave (PDV) 3.716.000 3.025.077 4.050.000 31,22 109 

719000 Ostali porezi 151.000 54.629 83.000 0,64 55 
719114-5 Poseban porez na plaću za zašt. od prir. i dr.nesreća 1.000 282 1.000 0,01 100 
719116-7 Porez na potrošnju 150.000 54.347 82.000 0,63 55 

720000  B) NEPOREZNI PRIHODI 4.160.000 3.321.465 4.351.500 33,54 105 
721110 Prihodi od nematerijalne imovine 20.000 993 20.000 0,15 100 

721112 Prihodi od koncesija 20.000 993 20.000 0,15 100 
721120 Prihodi od zemljišne rente i iznajmljivanja 506.500 464.233 505.000 3,89 100 

721121 Prihodi od zemljišne rente (insalacije) 250.000 292.337 250.000 1,93 100 
721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora 250.000 167.862 250.000 1,93 100 
721122 Prihodi od najma stanova 6.500 4.034 5.000 0,04 77 

721200 Ostali prihodi od imovine 150.000 144.389 150.000 1,16 100 
721219-27 Prihodi od zakupa zemljišta (odašilj.,lovišta,domovi) 150.000 144.389 150.000 1,16 100 
721230 Prihodi od prodaje imovine 90.000 48.793 80.000 0,62 89 

721231 Prihodi ostvareni prodajom i najmom garaža 30.000 27.268 10.000 0,08 33 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 211 

 

721232 Prihodi ostvareni prodajom/otkupom stanova 60.000 21.525 70.000 0,54 117 
722320 Komunalne naknade i pristojbe 490.000 333.199 490.000 3,78 100 

722321 Komunalne naknade  240.000 125.888 240.000 1,85 100 
722322 Naknade za istaknutu tvrtku 250.000 207.311 250.000 1,93 100 

722400 Ostale proračunske naknade i pristojbe 701.000 672.610 906.000 6,98 129 
722422 Naknada za korištenje poljoprivrednog zemljišta 80.000 46.760 80.000 0,62 100 
722431 Općinske administrativne pristojbe 200.000 129.139 200.000 1,54 100 
722433 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 300.000 461.421 500.000 3,85 167 
722465 Naknade za reklame istaknute na javnim površinama 5.000 3.142 5.000 0,04 100 
722471 Naknada za opće korisne funkcije šuma 50.000 22.733 50.000 0,39 100 
722473 Naknada za izdvajanje iz šumsko-privrednog područja 50.000 0 50.000 0,39 100 
722475 Naknada za krčenje šuma 16.000 7.147 16.000 0,12 100 
722477 Naknada po osnovu zakupa drž.šumskog  zemljišta 0 2.268 5.000 0,04 0 

722500 Naknade i takse po federalnim propisima 45.500 34.578 44.500 0,34 98 
722515 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra 5.500 3.168 4.500 0,03 82 
722516 Naknada za vršenje usl. u oblasti premjera i katastra 40.000 31.410 40.000 0,31 100 

722520 Vodne naknade 1.600.000 1.249.486 1.600.000 12,33 100 

722526 
Vodna naknada za korištenje vode za proivodnju el. 
ene.(HEP) 1.600.000 1.249.486 1.600.000 12,33 100 

722530 Cestovne naknade 180.000 135.616 180.000 1,39 100 
722531 Naknada za uporabu cesta za vozila pravnih osoba 50.000 31.283 50.000 0,39 100 
722532 Naknada za uporabu cesta za vozila građana 130.000 104.333 130.000 1,00 100 

722580 Posebne nak. za zaštitu od prirodni i dr. nepogoda 120.000 85.351 120.000 0,92 100 
722581-4 Naknada za zaštitu od prirodnih i dr. nesreća 120.000 85.351 120.000 0,92 100 

722590 Ostale naknade 105.000 52.283 105.000 0,81 100 
722599 Ostale naknade (zakupi javnih površina) 105.000 52.283 105.000 0,81 100 

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga 130.000 80.403 130.000 1,00 100 
722611 Prihodi osnovnih škola 60.000 43.938 60.000 0,46 100 
722611 Prihodi od priključaka na vodu 50.000 24.600 50.000 0,39 100 
722611 Prihodi od zakupa športske dvorane 20.000 11.865 20.000 0,15 100 

722700 Neplanirane uplate 20.000 18.881 20.000 0,15 100 
722719 Povrati sredstava  20.000 18.881 20.000 0,15 100 

723000 Novčane kazne po općinskim propisima 2.000 650 1.000 0,01 50 
  Novčane kazne po općinskim propisima 2.000 650 1.000 0,01 50 

730000 C) TEKUĆE POTPORE 1.600.000 174.317 1.600.000 12,33 100 
731111 Primljene tekuće potpore od inozemnih vlada 150.000 58.388 150.000 1,16 100 
732112 Primljene tekuće potpore od Federacije 800.000 84.173 800.000 6,17 100 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 212 

 

732114 Primljene tekuće potpore od Županije 650.000 31.756 650.000 5,01 100 
770000 D) PRIHODI PO OSNOVI ZAOSTALIH OBVEZA 1.460 0 0 0,00 0 

777779 Naknade za putevi od cijene naftnih derivata 1.460 0 0 0,00 0 
810000 E) KAPITALNI PRIMITCI 1.000.000 256.037 900.000 6,94 90 

811111 Primitci od prodaje zemljišta 1.000.000 256.037 900.000 6,94 90 
  PRIHODI (A+B+C+D) 11.387.960 7.971.396 12.074.000 93,06 106 

  
 
UKUPNI PRIHODI I PRIMITCI (A+B+C+D+E) 12.387.960 8.227.433 12.974.000 100,00 105 

 
 
 
 

RASHODI I IZDATCI 

Ekonomski 
kod OPIS 

PRORAČUN 
2019. 

Ostvareno                     
I-IX 2019. 

PRORAČUN 
2020. Udio  Indeks 

1 2 3 4 5 6 7=5/3*100 

610000 A)TEKUĆI RASHODI  7.275.249 3.973.930 7.565.591 58,31 104 
611000 Plaće i naknade troškova uposlenih 2.568.768 1.490.380 2.788.010 21,49 109 

611100 Bruto plaće uposlenih 2.193.962 1.296.134 2.363.964 18,22 108 
611200 Naknade troškova uposlenih 374.806 194.246 424.046 3,27 113 

611211 Naknada za prijevoz s posla i na posao 69.566 37.711 75.000 0,58 108 
611221 Naknada za topli obrok tijekom rada 207.040 111.465 230.046 1,77 111 
611224 Regres za godišnji odmor 43.200 30.400 47.000 0,36 109 
611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu 10.000 0 20.000 0,15 200 
611226 Darovi za djecu 3.000 0 4.000 0,03 133 
611226 Darovi povodom vjerskih blagdana 27.000 0 28.000 0,22 104 
611227 Pomoć u slučaju smrti,invalidnosti, bolesti 15.000 14.670 20.000 0,15 133 

              

612000 
Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 

             
229.588  

             
145.419  

             
258.088  1,99 

112 

612100 Doprinosi poslodavca  229.588 145.419 258.088 1,99 112 
              
613000 Izdatci za materijal i usluge 1.303.400 625.562 1.385.000 10,68 106 

613100 Putni troškovi (dnevnice) 22.000 4.390 22.000 0,17 100 
613200 Izdatci za energiju i grijanje 260.000 136.179 260.000 2,00 100 
613300 Izdatci za PTT i komunalne usluge 50.000 55.048 70.000 0,54 140 
613329 Izdatci za obilježavanje ulica 30.000 0 61.000 0,47 203 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 213 

 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 40.000 24.562 54.000 0,42 135 
613500 Izdatci za gorivo i registraciju  22.000 13.172 38.000 0,29 173 
613700 Izdatci za tekuće održavanje 20.000 3.722 20.000 0,15 100 
613800 Izdatci za bankarske usluge  9.400 8.163 10.000 0,08 106 
613900 Ugovorene usluge 850.000 380.326 850.000 6,55 100 

              
614000 Tekuće potpore  3.023.493 1.680.590 3.084.493 23,77 102 

614100 
614200 
614300 

Potpore drugim razinama vlasti, pojedincima i 
neprofitnim organizacijama 2.413.493 1.194.508 2.474.493 

19,07 
103 

614124 Gradsko izborno povjerenstvo 16.000 10.700 60.000 0,46 375 
614170 Potpore zdravstvu     60.000 5.000 60.000 0,46 100 
614234 Potpore pojedincima (stipendije) 100.000 75.000 100.000 0,77 100 
614243 Potpore za projekte energetske efikasnosti 20.000 0 30.000 0,23 150 
614311 Potpore kulturi 136.000 94.901 163.000 1,26 120 
614311 Potpore turizmu 60.000 0 70.000 0,54 117 
614311 Potpora Gradskoj knjižnici za nabavu knjiga  2.000 0 2.000 0,02 100 
614311 Franjevački muzej i galerija Gorica 85.000 63.000 85.000 0,66 100 
614311 Potpore vjerskim zajednicama 40.000 20.500 50.000 0,39 125 
614311 Potpore školstvu 900.000 533.179 900.000 6,94 100 
614311 Potpore športu 230.000 110.308 230.000 1,77 100 

614311 
Potpore za rad udrug. proisteklim iz Domovinskog 
rata 30.000 18.799 30.000 0,23 100 

614311 Potpore projektima udruga iz Domovinskog rata 15.000 11.000 15.000 0,12 100 
614311 Potpore ostalim udrugama 20.000 12.200 20.000 0,15 100 
614311 Potpore projektima mladih 30.000 13.100 30.000 0,23 100 
614311 Potpore mladim obiteljima 80.000 64.400 90.000 0,69 113 
614311 Potpore mjesnim zajednicama 20.000 2.200 20.000 0,15 100 
614311 Potpore obnovi i povratku 10.000 300 15.000 0,12 150 
614311 Potpore braniteljima i članovima njihovih obitelji 45.000 5.400 45.000 0,35 100 
614311 Potpore za ekologiju 5.000 0 5.000 0,04 100 
614311 Zaštita divljih konja 10.000 0 10.000 0,08 100 
614311 Potpore projektima upošljavanja vježbenika 50.000 0 50.000 0,39 100 
614311 Potpore za medije 25.000 0 25.000 0,19 100 
614311 RTV Herceg Bosne 60.000 30.000 60.000 0,46 100 
614311 DV Sunčev sjaj 55.000 27.500 0 0,00 0 
614311 DV Sunčani most 60.000 33.000 60.000 0,46 100 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 214 

 

614311 DV Mali princ 25.000 15.500 25.000 0,19 100 
614311 Potpore poljoprivredi i malom poduzetništvu 200.000 36.275 200.000 1,54 100 
614323 Potpore političkim strankama 24.493 12.246 24.493 0,19 100 

              
614400 Potpore javnim poduzećima 610.000 486.082 610.000 4,70 100 

614411 JP Komunalno 480.000 395.061 480.000 3,70 100 
614411 JP RTV Livno 120.000 90.000 120.000 0,92 100 
614411 JP Veterinarska stanica 10.000 1.021 10.000 0,08 100 

              
616000 Izdatci za kamate 150.000 31.979 50.000 0,39 33 

616212 Izdatci za kamate 150.000 31.979 50.000 0,39 33 
              

680000 B) DOZNAKE NIŽIM POTROŠAČKIM JEDINICAMA 1.317.711 908.408 1.270.409 9,79 96 
681100 Narodno sveučilište  131.250 93.750 131.250 1,01 100 
681100 Vatrogasno društvo 139.452 125.040 50.000 0,39 36 
681100 Općinsko javno pravobraniteljstvo 109.699 80.438 109.699 0,85 100 
681100 DV  Pčelice 332.850 237.750 375.000 2,89 113 
681100 Crveni križ 72.560 51.600 72.560 0,56 100 
681100 Centar za socijalni rad 531.900 319.830 531.900 4,10 100 

              

820000 C) KAPITALNI IZDATCI 3.795.000 533.420 4.138.000 31,89 109 

  Rekonsttrukcija i investicijsko održavanje       0,00   
821300 Uspostava novog katastra 100.000 21.060 78.000 0,60 78 
821300 Nabava komunalne opreme  JP Komunalno  0 0 50.000 0,39 0 
821500 Investiranje u projektnu dokumentaciju 100.000 5.000 100.000 0,77 100 
821600 Investiranje i održavanje javne rasvjete 300.000 88.076 400.000 3,08 133 
821600 Rekonstrukcija cestovne infrastrukture 700.000 250.000 800.000 6,17 114 
821600 Vodoopskrbni sustav 700.000 0 700.000 5,40 100 
821600 Kanalizacijski sustav 300.000 0 300.000 2,31 100 
821600 Regulacija korita rijeke Bistrice 200.000 0 300.000 2,31 150 
821600 Športski centar Zgona  200.000 0 200.000 1,54 100 
821600 Glazbena škola 300.000 0 300.000 2,31 100 
821600 Uređenje zgrade na trgu 80.000 0 80.000 0,62 100 
821600 Izgradnja nove zgrade DV Pčelice  280.000 0 200.000 1,54 71 
821600 Investiranje u uređenje tržnice 300.000 0 300.000 2,31 100 
821600 Izgradnja mrtvačnice 100.000 0 150.000 1,16 150 
821600 Izmjena parketa ŠC D.Perković Dali 135.000 133.415 0 0,00 0 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 215 

 

821600 Rekonstrukcija dvorane narodnog sveučilišta 0 0 100.000 0,77 0 
  Izdatci za otplate dugova           

823331 Otplate domaćim financijskim institucijama   35.869 80.000 0,62 0 
  UKUPNI RASHODI I IZDATCI (A+B+C) 12.387.960 5.415.758 12.974.000 100,00 105 

 
 
 
 

Članak 3.   
 

Rashodi i izdatci raspoređuju se po korisnicima u posebnom dijelu Proračuna za 2020. godinu u iznosu od 12.974.000 KM. 
 

Ekonomski 
kod RASHODI 

PRORAČUN 
2019. 

Ostvareno                     
I-IX 2019. 

PRORAČUN 
2020. 

Indeks 

1 2 3 4 5 6=5/3*100 

1 GRADSKO VIJEĆE LIVNO         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 50.436 36.240 50.436 100 
611200 Naknade troškova uposlenih 2.320 1.884 2.320 100 
  Ukupno plaće i naknade: 52.756 38.124 52.756 100 
612100 Doprinosi poslodavca 5.278 3.793 5.278 100 
            

2 STRUČNA SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 92.226 24.556 92.226 100 
611200 Naknade troškova uposlenih 6.960 3.743 6.960 100 
  Ukupno plaće i naknade: 99.186 28.299 99.186 100 
612100 Doprinosi poslodavca 9.653 2.570 9.653 100 
            

4 URED GRADONAČELNIKA         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 171.553 68.732 171.553 100 
611200 Naknade troškova uposlenih 20.896 7.224 20.896 100 
  Ukupno plaće i naknade: 192.449 75.956 192.449 100 
612100 Doprinosi poslodavca 17.955 7.194 17.955 100 
            

4 SLUŽBA ZA BRANITELJE         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 137.087 78.409 107.087 78 
611200 Naknade troškova uposlenih 21.120 11.600 18.360 87 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 216 

 

  Ukupno plaće i naknade: 158.207 90.009 125.447 79 
612100 Doprinosi poslodavca 14.346 8.207 12.846 90 
            

11 SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU I MZ         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 0 0 200.000 0 
611200 Naknade troškova uposlenih 0 0 45.000 0 
  Ukupno plaće i naknade: 0 0 245.000 0 
612100 Doprinosi poslodavca 0 0 30.000 0 
            

11 SLUŽBA ZA GEODETSKE, IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE I 
KATASTAR NEKRETNINA 
 

        
611100 Bruto plaće i naknade plaće 296.012 219.876 296.012 100 
611200 Naknade troškova uposlenih 49.468 24.669 49.468 100 
  Ukupno plaće i naknade: 345.480 244.545 345.480 100 
612100 Doprinosi poslodavca 30.940 23.013 30.940 100 
            

10 
SLUŽBA ZA GRADITELJSTVO,PROSTORNO UREĐENJE I 
STAMBENO-KOMUNALNE POSLOVE         

611100 Bruto plaće i naknade plaće 302.115 150.995 302.115 100 
611200 Naknade troškova uposlenih 44.624 21.829 44.624 100 
  Ukupno plaće i naknade: 346.739 172.824 346.739 100 
612100 Doprinosi poslodavca 31.620 15.803 31.620 100 
            

13 SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 261.267 181.583 261.267 100 
611200 Naknade troškova uposlenih 48.215 29.568 48.215 100 
  Ukupno plaće i naknade: 309.482 211.151 309.482 100 
612100 Doprinosi poslodavca 27.344 19.005 27.344 100 
            

7 SLUŽBA ZA FINANCIJE I RIZNICU          
611100 Bruto plaće i naknade plaće 218.879 106.608 218.879 100 
611200 Naknade troškova uposlenih 20.352 15.595 20.352 100 
  Ukupno plaće i naknade: 239.231 122.203 239.231 100 
612100 Doprinosi poslodavca 22.908 11.158 22.908 100 
            



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 217 

 

12 SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO I INSPEKCIJSKE POSLOVE         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 303.725 207.125 390.955 129 
611200 Naknade troškova uposlenih 42.088 24.819 50.751 121 
  Ukupno plaće i naknade: 345.813 231.944 441.706 128 
612100 Doprinosi poslodavca 31.806 21.678 40.928 129 
            

13 SLZUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 273.434 144.570 273.434 100 
611200 Naknade troškova uposlenih 65.100 29.080 65.100 100 
  Ukupno plaće i naknade: 338.534 173.650 338.534 100 
612100 Doprinosi poslodavca 28.616 15.130 28.616 100 
            

5 SLUŽBA ZA LOKALNI RAZVOJ I INVESTICIJE         
611100 Bruto plaće i naknade plaće 87.228 77.440 0 0 
611200 Naknade troškova uposlenih 10.663 9.565 0 0 
  Ukupno plaće i naknade: 97.891 87.005 0 0 
612100 Doprinosi poslodavca 9.122 8.105 0 0 
            
611200 Pomoć u slučaju smrti, invalidnosti, bolesti   14.670     
612200 Ostali doprinosi (doprinosi na teret mirovina)   9.763     
            
611000 PLAĆE I NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH  2.568.768 1.490.380 2.788.010 109 

611100 BRUTO PLAĆE I NAKNADE PLAĆE  2.193.962 1.296.134 2.363.964 108 
611200 NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH  331.806 179.576 372.046 112 
611200 OSTALE NAKNADE 43.000 14.670 52.000 121 

612000 DOPRINOSI POSLODAVCA I OSTALI DOPRINOSI 229.588 145.419 258.088 112 
            
613000 IZDATCI ZA MATERIJAL I USLUGE 1.303.400 625.562 1.385.000 106 

613115 Troškovi dnevnica 22.000 4.390 22.000 100 
613211 Izdatci za javnu rasvjetu 200.000 114.013 200.000 100 
613211 Izdatci za energiju  50.000 21.208 50.000 100 
613212 Izdatci za centralno grijanje  10.000 958 10.000 100 
613321 Izdatci za vodu i kanalizaciju 10.000 5.220 10.000 100 
613322 Izdatci za PTT usluge 40.000 49.828 60.000 150 
613329 Izdatci za obilježavanje ulica 30.000 0 61.000 203 
613413 Nabava materijala i sitnog inventara 40.000 24.562 54.000 135 
613511 Izdatci za gorivo 18.000 6.675 28.000 156 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 218 

 

613523 Registracija motornih vozila 4.000 6.497 10.000 250 
613711 Materijal i usluge opravki i održavanja 15.000 3.722 15.000 100 
613723 Osiguranje vozila 5.000 0 5.000 100 
613821 Izdatci za bankarske usluge 9.400 8.163 10.000 106 
613914 Troškovi reprezentacije 20.000 3.415 20.000 100 
613916 Izdatci za Dane obrane 10.000 8.340 10.000 100 
613917 Izdatci za Dan općine 10.000 0 10.000 100 
613932 Proračunska pričuva 135.000 36.656 135.000 100 
613932 Izdaci za zaštitu i spašavanje  15.000 0 15.000 100 
613974 Izdatci za rad povjerenstava 30.000 21.934 30.000 100 
613975 Naknade vijećnicima GV 160.000 58.339 160.000 100 
613900 Ostale ugovorene i druge posebne usluge  120.000 94.441 140.000 117 
613991 Izdatci po sudskim presudama 250.000 115.124 250.000 100 
613997 Izdatci za PDV 30.000 25.502 30.000 100 
613998 Izdatci za leasing 70.000 16.575 50.000 71 

614000 TEKUĆE POTPORE 3.023.493 1.680.590 3.084.493 102 

614100 
614200 
614300 

POTPORE DRUGIM RAZINAMA VLATI, POJEDINCIMA I 
NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA 2.413.493 1.194.508 2.474.493 

103 
614124 Gradsko izborno povjerenstvo 16.000 10.700 60.000 375 

614170-5 Potpore zdravstvu  34.000   34.000 100 

614170 
Materijalni troškovi područnih ambulanti Doma zdravlja 
Livno 10.500 5.000 10.500 100 

614175 Sufinanciranje Hitne službe Doma zdravlja Livno 15.500   15.500 100 
614234 Potpore pojedincima (stipendije)  100.000 75.000 100.000 100 
614243 Potpore za projekte energetske efikasnosti 20.000 0 30.000 150 
614311 Potpore kulturi 105.000 63.733 105.000 100 
614311 Livanjsko kulturno ljeto 2019. 25.000 28.668 35.000 140 
614311 Samostalna biblioteka Hadži Jusuf Livnjak 6.000 2.500 8.000 133 
614311 Izrada Monografije Livna u Domovinskom ratu 0 0 15.000 0 
614311 Turistička zajednica 30.000 0 40.000 133 
614311 Advent u Livnu 30.000 0 30.000 100 
614311 Potpora Gradskoj knjižnici za nabavu knjiga  2.000 0 2.000 100 
614311 Franjevački muzej i galerija Gorica 85.000 63.000 85.000 100 
614311 Potpore vjerskim zajednicama 40.000 20.500 50.000 125 
614311 Potpore školstvu 900.000 533.179 900.000 100 
614311 Potpore športu 230.000 110.308 230.000 100 
614311 Potpore za rad udrugama proisteklim iz Domovinskog rata 30.000 18.799 30.000 100 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 219 

 

614311 Potpore projektima udruga iz Domovinskog rata 15.000 11.000 15.000 100 
614311 Potpore ostalim udrugama 20.000 12.200 20.000 100 
614311 Potp.projektima mladih 30.000 13.100 30.000 100 
614311 Potpore mladim obiteljima 80.000 64.400 90.000 113 
614311 Potpore mjesnim zajednicama 20.000 2.200 20.000 100 
614311 Potpora obnovi i povratku 10.000 300 10.000 100 
614311 Izrada Strategije demografske obnove Livna 0 0 5.000 0 
614311 Potpore braniteljima i članovima njihovih obitelji 45.000 5.400 45.000 100 
614311 Potpore za ekologiju 5.000 0 5.000 100 
614311 Zaštita divljih konja 10.000 0 10.000 100 
614311 Potpore projektima upošljavanja vježbenika 50.000 0 50.000 100 
614311 Potpore za medije 25.000 0 25.000 100 
614311 RTVHerceg Bosne 60.000 30.000 60.000 100 
614311 DV Sunčev sjaj 55.000 27.500 0 0 
614311 DV Sunčani most 60.000 33.000 60.000 100 
614311 DV Mali princ 25.000 15.500 25.000 100 
614311 Potpore poljoprivredi i malom poduzetništvu 200.000 36.275 200.000 100 
614323 Potpore političkim strankama 24.493 12.246 24.493 100 

            
614400 POTPORE JAVNIM PODUZEĆIMA 610.000 486.082 610.000 100 

614411 JP Komunalno 480.000 395.061 480.000 100 
  Održ.javno-prom.površina 200.000 97.363 200.000 100 
  Održavanje javno zelenih površina 140.000 62.867 140.000 100 
  Zimska služba 90.000 178.102 95.000 106 
  Subvencija za vodu 10.000 1.758 5.000 50 
  Oborinska kanalizacija 10.000 4.781 10.000 100 
  Uklanjanje krutog otpada 10.000 9.429 10.000 100 
  Uklanjanje divljh deponija 20.000 40.761 20.000 100 

614411 JP RTV Livno 120.000 90.000 120.000 100 
614411 JP Veterinarska stanica  10.000 1.021 10.000 100 

616000 IZDATCI ZA KAMATE 150.000 31.979 50.000 33 
616212 Izdatci za kamate 150.000 31.979 50.000 33 

            
680000 OPĆINSKO JAVNO PRAVOBRANITELJSTVO  3 109.699 80.438 109.699 100 

681111 Bruto  plaće i naknade  89.352 66.299 89.352 100 
681113 Doprinosi na plaću 9.347 7.843 9.347 100 
681120 Naknade troškova uposlenih 8.000 5.066 8.000 100 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 220 

 

681300 Izdaici za materijal i usluge 3.000 1.230 3.000 100 
            
680000 CENTAR ZA SOCIJALNI RAD  12 531.900 319.830 531.900 100 

681111 Bruto  plaća i naknade 235.200 168.611 235.200 100 
681113 Doprinosi na plaću 25.200 17.334 25.200 100 
681120 Naknade troškova uposlenih 28.500 19.805 28.500 100 
681121 Naknade za troškove smještaja štićenika 208.000 106.000 208.000 100 
681122 Jednokratne novčane pomoći socijalno ugroženima 35.000 8.080 35.000 100 

            
680000 DV PČELICE 21  332.850 237.750 375.000 113 
            
680000 NARODNO SVEUČILIŠTE 6 131.250 93.750 131.250 100 
            
680000 CRVENI KRIŽ  3  72.560 51.600 72.560 100 

681111 Bruto  plaća  53.000 37.511 53.000 100 
681113 Doprinosi na plaću 5.460 3.889 5.460 100 
681120 Naknade troškova uposlenih-topli obrok 3.600 2.700 3.600 100 
681300 Izdatci za materijali i usluge 2.500 1.500 2.500 100 
681400 Projekt kućne njege 8.000 6.000 8.000 100 

            
680000 VATROGASNO DRUŠTVO LIVNO 8  139.452 125.040 50.000 36 
            
820000 KAPITALNI IZDATCI 3.795.000 533.420 4.138.000 109 
  Rekonstrukcija i investicijsko održavanje         

821300 Uspostava novog katastra 100.000 21.060 78.000 78 
821300 Nabava komunalne opreme  JP Komunalno  0 0 50.000   
821500 Investiranje u projektnu dokumentaciju 100.000 5.000 100.000 100 
821600 Investiranje i održavanje javne rasvjete 300.000 88.076 400.000 133 
821600 Rekonstrukcija cestovne infrastrukture 700.000 250.000 800.000 114 
821600 Vodoopskrbni sustav 700.000 0 700.000 100 
821600 Kanalizacijski sustav 300.000 0 300.000 100 
821600 Regulacija korita rijeke Bistrice 200.000 0 300.000 150 
821600 Športski centar Zgona  200.000 0 200.000 100 
821600 Glazbena škola 300.000 0 300.000 100 
821600 Uređenje zgrade na trgu 80.000 0 80.000 100 
821600 Izgradnja nove zgrade DV Pčelice  280.000 0 200.000 71 
821600 Investiranje u uređenje tržnice 300.000 0 300.000 100 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 221 

 

821600 Izgradnja mrtvačnice 100.000 0 150.000 150 
821600 Izmjena parketa ŠC D.Perković Dali 135.000 133.415 0 0 
821600 Rekonstrukcija dvorane narodnog sveučilišta 0 0 100.000 0 

  Izdatci za otplate dugova         
823331 Otplate domaćim financijskim institucijama 0 35.869 80.000 0 

  UKUPNO RASHODI I IZDATCI  12.387.960 5.415.758 12.974.000 105 
  
 
 

    Članak 4. 
 

U proračunsku pričuvu Proračuna Grada Livna za 2020. godinu izdvaja se 135.000 KM. 
Sredstva proračunske pričuve koristiti će se za potrebe koje nisu predviđene Proračunom ili su predviđene u nedovoljnom iznosu. 

 
   Članak 5. 

 
Način izvršavanja Proračuna Grada Livno za 2020. godinu, upravljanje prihodima, primicima i izdacima Proračuna, raspolaganje sredstvima tekućih potpora i kapitalnih investicija te 
prava i obveze korisnika proračunskih sredstava utvrđuju se Odlukom o izvršavanju Proračuna Grada Livna za 2020. godinu koju donosi Gradsko vijeće Livno. 

 
  Članak 6. 

 
Proračun Grada Livna za 2020. godinu stupa na snagu danom objavljivanja na oglasnoj ploči Grada Livno, a naknadno će se objaviti u ''Službenom glasniku Grada Livna''.  
 

 
 

Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-3515/19 
Livno, 20.12. 2019. godine 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
************************************************************************************************************************************************** 
 
 
 
 
 
 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 222 
 
Temeljem članka 7. stavak 2. Zakona o proračunima u F 
BiH (“Službene novine Federacije BiH”, broj 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) i članka 9. točke 
3. Privremene statutarne odluke Grada Livna („Službeni 
glasnik Grada Livna, broj 2/18), Gradsko vijeće Livno na 
33. (3. godišnjoj) sjednici održanoj dana 20. prosinca 
2019. godine, donosi: 
  

O D L U K U  
o izvršavanju Proračuna Grada Livna za 2020. godinu 

 
 
I  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i primitaka te 
rashoda i izdataka Proračuna Grada Livna za 2020. godinu 
(u daljem tekstu: Proračun), način njegovog izvršavanja, 
prioriteti plaćanja, zaduživanje, ovlaštenja Gradonačelnika, 
prava i obaveze korisnika proračunskih sredstava u 
izvršavanju Proračuna, te druga pitanja vezana za 
izvršavanje.  
 

Članak 2. 
Proračun je akt koji donosi Gradsko vijeće, a kojim se 
planiraju prihodi i primitci, te rashodi i izdatci Grada Livna 
za razdoblje od jedne fiskalne godine.  
 

Članak 3. 
Proračun se sastoji od općeg, posebnog dijela i kapitalnog 
proračuna. 
Opći dio se sastoji od računa prihoda i primitaka  i  računa  
rashoda i izdataka. 
Posebni dio sastoji se od plana rashoda i izdataka 
proračunskih korisnika, iskazanih po vrstama, 
raspoređenih u tekuće izdatke i kapitalne investicije. 
Kapitalni proračun čine izdvajanja za kapitalne 
investicije. 
 

Članak 4. 
Prema Odluci o uspostavi registra proračunskih korisnika 
Općine Livno broj: 01-02-2763/17 proračunski korisnici su 
: 
1. Gradsko vijeće, 
2. Stručna služba Gradskog vijeća 
3. Tijelo uprave (Gradonačelnik i službe), 
4. Općinsko javno pravobraniteljstvo, 
5. Narodno sveučilište, 
6. Vatrogasno društvo, 
7. Crveni križ, 
8. Centar za socijalni rad, 
9. Dječji vrtić „Pčelice“. 

 
II IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 5. 
Proračunski korisnici odgovorni su za potpunu i 
pravodobnu naplatu prihoda i primitaka iz svoje 
mjerodavnosti i za izvršavanje svih rashoda i izdataka 
sukladno namjenama te su obvezni  provesti sve zakonom 
propisane radnje radi naplate potraživanja. 
Proračunski korisnici odgovorni su za zakonito, namjensko, 

učinkovito i ekonomično raspolaganje proračunskim 
sredstvima. 
 

Članak 6. 
Nakon donošenja Proračuna za 2020.godinu, Služba za 
financije i riznicu (u nastavku teksta: Služba) upoznaje 
proračunske korisnike, u pisanom obliku, o odobrenim 
sredstvima i dinamici prijenosa odobrenih sredstava. Rok 
za upoznavanje proračunskih korisnika je najkasnije 30 
dana od dana usvajanja Proračuna. 
 

Članak 7. 
Proračunski korisnici su obvezni kvartalno, u roku od 20 
dana po isteka obračunskog razdoblja, podnijeti financijska 
izvješća o utrošenim proračunskim sredstvima Službi za 
financije i riznicu, a godišnje izvješće do 28. veljače 2021. 
Služba za financije i riznicu konsolidirana financijska 
izvješća dostavlja Ministarstvu financija HBŽ do 5. ožujka 
2021. 
 

Članak 8. 
Korisnici sredstva potpora obvezni su u roku od 30 dana po 
utrošku sredstava dostaviti nadležnoj službi  izvješće s 
dokumentacijom o namjenskom utrošku sredstava, a za 
sredstva koja nisu utrošena ili su djelomično utrošena u 
proračunskoj godini dostaviti izvješće najkasnije do 
31.03.2021.godine. U suprotnom, neće imati pravo na 
dodjelu sredstava u narednoj fiskalnoj godini.   
 

Članak 9. 
Ukoliko bi nastupili kratkotrajni poremećaji u dinamici 
priljeva prihoda i primitaka, Gradonačelnik Proračun 
izvršava po sljedećim prioritetima: 
a) obveze po osnovu kredita, 
b) plaće i naknade troškova uposlenih, 
c) ranije preuzete ugovorene obveze za robu i usluge, 
d) tekuće potpore, 
e) kapitalne investicije i 
f) ostalo. 

 
Članak 10. 

Ukoliko se tijekom fiskalne 2020. godine, na temelju 
zakonskih propisa, odluka Gradskog vijeća ili na druge 
načine poveća djelokrug ili nadležnost Grada, što zahtjeva 
povećanje već odobrenih sredstava postojećih korisnika, 
ili se osnuje novi korisnik, sredstva za njegove potrebe 
osiguravaju se  iz  sredstava proračunske pričuve,  čiju  
potrošnju odobrava Gradonačelnik. 
Ako odobrena sredstva iz stavka 1. ovog članka ne budu 
dostatna, odobravanje dodatnih sredstava nije moguće, 
nego je obvezno donošenje  Izmjena i dopuna proračuna. 

 
Članak 11. 

Ukoliko se tijekom fiskalne 2020. godine, na temelju 
zakonskih propisa, smanji mjerodavnost proračunskog 
korisnika, zbog čega se smanjuju i sredstva ili ako se ukine 
proračunski korisnik, neutrošena sredstva za njegove 
rashode i izdatke prenose se u tekuću pričuvu ili 
proračunskom korisniku koji preuzima njegove poslove, o 
čemu odluku donosi Gradonačelnik. 
 

Članak 12. 
Sredstva tekuće pričuve, planirana u Proračunu, koriste se 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 223 

 

za nepredviđene namjene, namjene za koje u Proračunu 
nisu planirana sredstva ili namjene za koje se tijekom 
godine pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva. 
Proračunska izdvajanja za tekuću pričuvu ne smiju preći 
3% planiranih prihoda, bez namjenskih prihoda, vlastitih 
prihoda i bez primitaka. 
Sredstva tekuće pričuve ne mogu se koristiti za 
pozajmljivanje. 

 
Članak 13. 

Korištenje sredstava tekuće pričuve odobrava 
Gradonačelnik. 
U slučaju da pojedinačne isplate iz tekuće pričuve iznose 
više od 20.000 KM, isplatu odobrava 
Gradsko vijeće Livno na prijedlog Gradonačelnika. 
Služba za financije i riznicu tromjesečno izvješćuje 
Gradonačelnika o korištenju sredstava tekuće pričuve, a 
Gradonačelnik polugodišnje Gradsko vijeće. 

 
Članak 14. 

Proračun se može zaduživati u svrhe, pod uvjetima i u 
opsegu propisanom Zakonom o dugu, zaduživanju i 
jamstvima u Federaciji BiH („Službene novine FBIH“ broj: 
86/07, 24/09 i 45/10). 
 

Članak 15. 
Nabava roba, radova i usluga vrši se sukladno Zakonu o 
javnim nabavama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“, broj: 39/14), Pravilniku o postupku izravnog 
sporazuma  
broj: 02-05-2752/17  i Planu javnih nabava za 2020. 
godinu. 

Članak 16. 
Sredstva utvrđena u Proračunu na ekonomskom kodu 
611000 – Plaće i naknade troškova uposlenih i 612000 – 
Doprinosi poslodavca realiziraju se po odobrenju 
Gradonačelnika na temelju rješenja i odluka 
Gradonačelnika i druge valjane dokumentacije sukladno 
zakonima, Kolektivnim ugovorom, podzakonskim i 
internim aktima Grada. 
 

Članak 17. 
Sredstva utvrđena u Proračunu na ekonomskom kodu 
613000 – Izdatci za materijal i usluge realiziraju se po 
odobrenju Gradonačelnika ili rukovoditelja nadležne službe 
prema utvrđenim namjenama temeljem valjane financijske 
dokumentacije. 
Ugovorene usluge, ekonomski kod 613900, realiziraju se 
isključivo po odobrenju Gradonačelnika ili Predsjednika 
Gradskog vijeća  ovisno o vrsti izdatka. 

 
Članak 18. 

Naknade vijećnicima realiziraju se temeljem Odluke o 
naknadama vijećnika Općinskog vijeća Livno („Službeni 
glasnik Općine Livno“, br. 5/06, 1/11, 2/11 i 3/15). 
Sredstva za isplate naknada članovima Gradskog izbornog 
povjerenstva  realiziraju se temeljem Odluke o naknadama 
članovima Općinskog izbornog povjerenstva Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, br. 2/11). 
Sredstva za stipendije raspoređuju se korisnicima temeljem 
potpisanog ugovora, po provedenom javnom natječaju, 
sukladno Pravilniku o načinu i uvjetima stipendiranja 

uspješnih i darovitih studenata i studenata iz obitelji 
slabijeg imovnog stanja. 
Sredstva za Potpore, koja se planiraju i iskazuju u okviru 
ekonomskog koda 614311, raspoređuju  se temeljem 
odgovarajuće odluke Gradskog vijeća i/ili odluke/zaključka 
Gradonačelnika. 
Potpore kulturi raspoređuju se temeljem podnesenog 
zahtjeva o čemu zaključak donosi  Gradonačelnik.  
Potpore političkim strankama realiziraju se temeljem 
Odluke o financiranju političkih stranaka zastupljenih u 
Gradskom vijeću Livno.  
Sredstva za zdravstvo u ukupnom iznosu od 60.000 KM 
raspoređuju se kako slijedi: iznos od 34.000 KM temeljem 
odluke Gradonačelnika po provedenoj proceduri javnog 
poziva zdravstvenim ustanovama za 
financiranje/sufinanciranje projekta, iznos od 10.500 KM 
za preuzete obveze financiranja materijalnih troškova 
područnih ambulati Doma zdravlja Livno i iznos od 15.500 
KM za sufinanciranje Hitne službe Doma zdravlja Livno.  

 
Članak 19. 

Potpore javnim poduzećima raspoređuju se po odobrenju 
Gradonačelnika temeljem  programa rada, proračunskog 
zahtjeva za financiranje u tekućoj 2020. godini i 
odgovarajućih računa, sukladno sredstvima planiranim 
Proračunom. 

Članak 20. 
Doznake nižim potrošačkim jedinicama realiziraju se po 
odobrenju Grdonačelnika temeljem proračunskih zahtjeva 
za financiranje u tekućoj 2020. godini, sukladno sredstvima 
planiranim Proračunom. 

Članak 21. 
Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 820000 – 
kapitalni izdatci, realizuju se isključivo po odobrenju 
Gradonačelnika temeljem potpisanih ugovora  i valjane 
financijske dokumentacije. 
 

Članak 22. 
Gradonačelnik ima pravo rješenjem obustaviti izvršenje 
odluke koja je u suprotnosti sa Zakonom o proračunima u 
FBiH i ovom Odlukom. 
 

Članak 23. 
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u tekućoj godini u 
Proračunu vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda, 
temeljem rješenja Gradonačelnika po podnesenom zahtjevu 
uplatitelja. 

Članak 24. 
Na sva pitanja koja nisu regulirana  ovom  Odlukom, a  
tiču  se  izvršavanja Proračuna primjenjivat će se odredbe 
važećih zakona. 

Članak 25. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na 
oglasnoj ploči Grada Livna, a naknadno će se objaviti u 
“Službenim glasniku  Grada Livna”. 
 
Grad Livno 
Gradsko vijeće 
Broj: 01-02-3516/19 
Livno, 20.12.2019.godine  

Predsjednik Gradskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

*********************************************** 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 224 

 

 
Na temelju članka 18., 87. stavak  2.  i 88. Zakona o javnim 
nabavama(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), sukladno s 
Šestim izmjenama i dopunama Plana javne nabave za 
2019.godinu, broj: 02-05-407/19 od 02.10.2019.godine, 
Gradonačelnik donosi: 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda 

 
Članak 1. 

( Predmet javne nabave) 
Ovom Odlukom pokreće se postupak javne nabave za 
izvođenje radova: 
 „Izvođenje radova na nadogradnji rasvjete asfaltnog puta 

Guber-Držanlije“.  
Predmetna nabava planirana je Šestim izmjenama i 
dopunama Plana javne nabave za 2019.godinu, broj: 02-05-
407/19 od 02.10.2019. godine, u dijelu koji se odnosi na 
nabavu za izvođenje radova 3.0. „Radovi“, pod rednim 
brojem 3.5.33. „Izvođenje radova na nadogradnji 
rasvjete asfaltnog puta Guber-Držanlije“, šifra JRJN 
45311200-2.  
Postupak javne nabave provest će se putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda. 
 

Članak 2.  
(Procijenjena vrijednost) 

Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 7.591,50 
KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Provođenje postupka javne nabave iz članka 1. Ove Odluke 
izvršit će Povjerenstvo za provedbu postupka koje će 
rješenjem imenovati Gradonačelnik.  
 

Članak 4. 
( Provedba postupka) 

Kriteriji za dodjelu ugovora u predmetnom postupku javne 
nabave iz članka 1. ove Odluke su: najniža cijena, garantni 
rok i rok izvođenja radova tehnički zadovoljavajuće 
ponude. 
Ugovorno tijelo će nakon završetka postupka javne nabave 
zaključiti Ugovor sa najpovoljnijim ponuđačem sukladno 
odredbama Zakona o javnim nabavama. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati postupak 
nabave je prosinac 2019.godine. 
 

Članak 5. 
(Financiranje nabave) 

Nabava iz članka 1. ove Odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Grada Livna za 2019.godinu,  u 
odjeljku 820000 “Kapitalni izdaci“. 
 

Članak 6.  
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
 
 

Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-2706/19 
Livno, 13.12.2019.godine 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim nabavama(„Sl. 
glasnik BiH“, broj: 39/14), članka 3. Pravilnika o 
uspostavljanju i radu povjerenstva za nabave („Sl. glasnik 
BiH“, broj: 103/14), te članka 3. Odluke o pokretanju 
postupka javne nabave putem konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda za izbor najpovoljnijeg ponuditelja, broj: 
02-05-2706/19 od 13.12.2019.godine, Gradonačelnik 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za javnu nabavu  

 
I 

Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za izbor 
najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova na 
nadogradnji rasvjete asfaltnog puta Guber-Držanlije ( u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo)  u sastavu: 
 

1. Ivanka Karaula, predsjednik 
2. Silvija Brčić, član 
3. Igor Rimac, član 

 
Zamjenski članovi: 
 

1. Branka Toto, zamjenski član 
2. Fatima Jerlagić, zamjenski član 
3. Boženko Mamuza, zamjenski član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl.oecc. 

 
II 

Povjerenstvo iz točke I ovog rješenja primijenit će Zakon o 
javnim nabavama(„Sl. glasnik BiH“, broj: 39/14) i 
Pravilnik o uspostavljanju i radu povjerenstva za nabave 
(„Sl. glasnik BiH“, broj: 103/14) u postupku odabira 
najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova na 
nadogradnji rasvjete asfaltnog puta Guber-Držanlije. 
 

III 
Zadaća Povjerenstva je: priprema natječajne 
dokumentacije, otvaranje zahtjeva za sudjelovanje, 
korespondencija s ponuditeljima, provedba javnog 
otvaranja ponuda, pregled, ocjena i usporedba ponuda, 
sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, sačinjavanje 
izvješća o postupku javne nabave, davanje preporuke za 
donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju 
postupka nabave, priprema pojašnjenja natječajne 
dokumentacije, priprema prijedloga odluke u formi i 
sadržaju propisanim zakonom, priprema odgovora po 
pravnim lijekovima i druge poslove i zadatke vezane za 
provedbu postupka. 
Zadaća tajnika Povjerenstva su: administrativni poslovi, 
dostavljanje natječajne dokumentacije, priprema zapisnika 
sa sastanka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 225 

 

prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje, čuvanje i 
arhiviranje predmeta, te drugi poslovi po zahtjevu 
predsjednika Povjerenstva. 
Tajnik sudjeluje u radu Povjerenstva bez prava glasa. 
 

IV 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz točke III 
ovog Rješenja su: 

- direktna korespondencija sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva; 

- ovlaštenja za pregovaranje; 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude; 

- druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva 

 
V 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja ovog 
Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova vezanih za 
javnu nabavu koje im povjeri Gradonačelnik ili do 
donošenja Odluke o prestanku postupka javne nabave. 
Prije početka rada, Povjerenstvo je obvezno donijeti 
Poslovnik o radu. 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje preporuku-
prijedlog, a konačnu odluku donosi Ugovorno tijelo-
Gradonačelnik, koji može prihvatiti ili odbiti preporuku 
Povjerenstva o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
Povjerenstvo je dužno  povjerene poslove i zadatke 
obavljati sukladno Zakonu, podzakonskim aktima i općim 
aktima ugovornog organa, te shodno tomu sačinjavati 
odgovarajuće akte. 
 

VI 
Članovi Povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su: prijaviti moguć sukob interesa, 
potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti informacija 
u odnosu na ponuditelje, te izjavu o nepostojanju sukoba 
interesa koje su sastavni dio ovog rješenja, a tijekom 
cijelog postupka voditi računa o mogućem sukobu interesa 
i isti prijaviti i zatražiti izuzeće. 
 

VII 
Članovima Povjerenstva iz točke I ovog rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u Povjerenstvu sukladno 
zakonu. 
Visina novčane naknade iz prethodnog stavka utvrdit će se 
posebnim rješenjem. 
 

VIII 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u „Službenom  glasniku  Grada Livna. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-2706/19 
Livno, 13.12.2019.godine 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

Na temelju članka 38. stavka 1. točke 18. i članka 117.  
Statuta Općine Livno („Sl. Glasnik Općine Livno“, broj: 
5/08), te točke IX. Odluke o pristupanju Sporazumu 
gradonačelnika za klimu i energiju i  izradi Akcijskog plana 
za održivu energiju i borbu protiv klimatskih promjena, 
broj: 01-02-3175/19 od 12.11.2019.godine, a u svezi s 
člankom 23. Privremene Statutarne odluke Grada Livna 
(“Sl. Glasnik Grada Livna”, broj: 2/18), Gradonačelnik 
donosi:  

RJEŠENJE 
o imenovanju Savjetodavne grupe za održivu 
energiju i borbu protiv klimatskih promjena 

 
I 

Imenuje se Savjetodavna grupa za održivu energiju i borbu 
protiv klimatskih promjena u sastavu: 
        1. Marija Galešić, član  
        2. Ana Vrdoljak, član  
        3. Kristijan Kuliš, član 
        4. Marija Novokmet, član 
        5. Dragan Vujanović, član   

 

II 

Savjetodavna grupa za održivu energiju i borbu protiv 
klimatskih promjena sudjelovat će, zajedno sa Timom za 
izradu Akcijskog plana za održivu energiju i borbu protiv 
klimatskih promjena (SECAP), u izradi istog. 
Sudjelovanjem Savjetodavne grupe u postupku izrade 
SECAP-a omogućava se uvid javnosti u sve elemente 
SECAP-a, obzirom da članovi Savjetodavne grupe 
predstavljaju relevantne sudionike društvenih i razvojnih 
procesa na području grada. 

 
III 

Zadaci Savjetodavne grupe za održivu energiju i borbu 
protiv klimatskih promjena iz točke I ovog Rješenja su 
slijedeći: 

• Prikupiti relevantne ulazne informacije i podatke i 
podijeliti znanje sa Timom za izradu Akcijskog 
plana za održivu energiju i borbu protiv klimatskih 
promjena; 

• Sudjelovati u definiranju vizije i plana, i u njih 
ugraditi svoje poglede o budućnosti grada; 

• Sudjelovati u izradi plana. Prikupiti ulazne 
podatke i Timu za izradu Akcijskog plana za 
održivu energiju i borbu protiv klimatskih 
promjena dostaviti povratne informacije u 
postupku izrade plana.  

 
IV 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit se 
u „Službenom glasniku Grada Livna“. 
 
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-3490/19 
Livno, 18.12.2019.godine 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 226 
 

 
Na temelju  članka 70. stavka 2. Zakona o organizaciji organa uprave u F BiH („Sl. novine F BiH“, broj: 35/05) i članka 9. 
stavak 9. Pravilnika o uredskom poslovanju u  F BiH („Sl. novine F BiH“, broj: 73/19), Gradonačelnik  d o n o s i: 
 
 

R J E Š E N J E 
o određivanju podskupina 

predmeta i akata klasifikacijskih oznaka skupina 
 u uredskom poslovanju u Jedinstvenom gradskom 

tijelu uprave Grada Livna 
 
 

I. 
Ovim rješenjem, sukladno Pravilniku o uredskom poslovanju Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Pravilnik) i 
propisanim klasifikacijskim oznakama predmeta i akata, uređuju se podskupine predmeta i akata u uredskom poslovanju u 
Jedinstvenom gradskom tijelu uprave Grada Livna. 
 
Vođenje evidencije svih predmeta i akata u uredskom poslovanju iz nadležnosti tijela uprave i službi za upravu, obavlja se 
putem osnovnih te pomoćnih knjiga iz članka 6.   Pravilnika o uredskom poslovanju u  F BiH („Sl. novine F BiH“, broj: 73/19).  

 
II. 

Vođenje te evidencije obavlja se prema jedinstvenim klasifikacijskim oznakama koje su razrađene po materiji i svrstane u 
odgovarajuće skupine, obilježene dvoznamenkastim brojevima od 01 do 45 – klasifikacijske oznake, te označene podskupine i 
to na način kako slijedi: 
 
 

 USTAVNI PREDMETI 
01 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na izradu ili primjenu Ustava 

Federacije, odnosno Ustava Županije i amandmana na te ustave, ustavne sporove, izradu i donošenje, 
odnosno promjenu statuta grada, odnosno statuta općine i druge predmete i akte koji se odnose ili su 
svezi s pitanjima iz ove skupine 

 
 

 ZAKONI, DRUGI PROPISI I OPĆI AKTI 
02 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na izradu predmeta i akata koji se 

odnose na izradu  prednacrta, nacrta i prijedloga zakona, donošenje ukaza o proglašenju zakona, izradu 
i donošenje podzakonskih propisa (uredbi, odluka, naputaka, pravilnika i dr.) i izmjene  i dopune tih 
propisa, autentično tumačenje zakona, i drugih propisa davanje stručnih mišljenja i objašnjenja u 
primjeni zakona i drugih propisa i općih akata, objavljivanje zakona  i drugih propisa u službenim 
glasilima  i druge predmete i akte koji se odnose  ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 

 
 

 UNUTARNJI POSLOVI    
03 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na javni red i mir, kriminalitet, 

malodobničku delinkvenciju, suzbijanje kriminaliteta, oružje, streljivo i eksploziv, uporabu vatrenog 
oružja i drugih sredstava prinude u obavljanju službene dužnosti, sigurnost i kontrola prometa, vozačke 
dozvole, organizaciju javnih i vjerskih skupova, vođenje evidencija i izdavanje uvjerenja i druge 
predmete i akte koji se odnose ili su u vezi s pitanjima iz ove skupine. 

 
 

 JAVNA UPRAVA I  JAVNE SLUŽBE 
04 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na organizaciju i rad organa uprave i 

upravnih organizacija, službi za upravu grada i općina, javne ustanove, fondacije i udruženja građana, 
zastave, grb, himnu, političke stranke, referendume, odlikovanja i druga priznanja, odvjetništvo, 
notarijat, uredsko poslovanje, pečate, štambilje i žigove, ovjeravanje potpisa, rukopisa i prijepisa, 
ovjeravanje poslovnih knjiga, obavljanje upravnih poslova, lokalne samouprave i drugih stručnih 
poslova, upravni nadzor, informacije, izvješća, analize i druge materijale i druge predmete i akte koji 
se odnose ili su u vezi s pitanjima iz ove skupine. 

 
 
 
 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 227 

 

 ORGANIZACIJA I RAD SUDOVA    
05 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na  organizaciju i rad sudova, sudsko 

poslovanje, pravosudni ispit, analize, izvješća, informacije i druge materijale iz ove oblasti  i druge 
predmete i akte koji se odnose  ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 

 
 

 ORGANIZACIJA I RAD TUŽITELJSTVA   
06 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na organizaciju i rad tužiteljstava, 

djelatnost, instrukcije, objašnjenja, mišljenja, analize, izvješća, informacije i druge materijale iz ove 
oblasti i druge predmete i akte koji se odnose ili su u vezi s pitanjima iz ove skupine. 

   
 

 ORGANIZACIJA I RAD PRAVOBRANITELJSTVA   
07 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na organizaciju i rad 

pravobraniteljstva, djelatnost, objašnjenja, mišljenja, analize, izvješća, informacije i druge materijale iz 
ove oblasti, zastupanje pred nadležnim organima i druge predmete i akte koji se odnose ili su u vezi s 
pitanjima iz ove skupine. 

 
 

 SUDSKI PREDMETI     
08 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na kaznene, parnične, obiteljske, 

izvanparnične, ovršne i zemljišno-knjižne predmete, posvojenje, upravne sporove i arbitražne 
predmete, sudske registre, sudske vještake i tumače, suce porotnike, amnestiju i pomilovanje, uvjetni 
otpust, pravnu pomoć, međunarodnu pravnu pomoć, ekstradiciju i druge predmete i akte koji se odnose 
ili su u vezi s pitanjima iz ove grupe. 

 
 

 IZVRŠENJE KAZNENIH I PREKRŠAJNIH SANKCIJA    
09 U ovu skupinu  spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na izvršenje kazni, mjera sigurnosti, 

odgojnih mjera, organizaciju i rad ustanova za izvršenje kaznenih i prekršajnih sankcija, inspekcijski 
nadzor nad izvršenjem kazni i odgojnih mjera i nad radom ustanova za izvršenje kaznenih i prekršajnih 
sankcija, informacije, izvješća, analize i druge materijale i druge predmete i akte koji se odnose ili su u 
vezi s pitanjima iz ove skupine. 
 

 
 GRAĐANSKA STANJA I EVIDENCIJE 
10 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose  na rođenje, osobna imena, sklapanje 

braka, smrt, matične knjige o tim podatcima, državljanstvo, putne isprave i vize, osobne karte, 
prebivalište i boravište, registar stanovnika, popis stanovništva, biračke spiskove, izdavanje uvjerenja i 
izvoda iz evidencija i druge predmete i akte koji se odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 
U okviru ove klasifikacijske oznake ove skupine određuju se podskupine, i to: 
 

10-1 ROĐENJE – MATIČNA KNJIGA ROĐENIH (MKR) 
- prijave i upisi u MKR, 
- ispravka u MKR, 
- izdavanje izvadaka iz MKR. 

10-2 SKLAPANJE BRAKA–MATIČNA KNJIGA VJENČANIH (MKV) 
- prijave, sklapanje braka i upisi u MKV, 
- ispravka u MKV, 
- izdavanje izvadaka iz MKV. 

10-3 SMRT – MATIČNA KNJIGA UMRLIH (MKU) 
- prijava i upisi u MKU, 
- ispravka, naknadni upisi i pribilješke, 
- izdavanje izvadaka iz MKU i smrtovnice 

10-4 DRŽAVLJANSTVO 
- upisi i izdavanje uvjerenja o državljanstvu, 

10-5 MEĐUNARODNI (INTERNACIONALNI) IZVATCI 
- izdavanje međunarodnih (dvojezičnih) izvadaka, 

10-6 BIRAČKI POPISI 
 

 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 228 

 

 FINANCIJE 
11 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na proračune, financijske planove i 

fondove, završne račune i bilance, izvršenje proračuna, upravljanje imovinom, poslovna sredstva, 
prihod, troškove poslovanja, dohodak, plaće, naknade, nagrade, fondove, kredite, kamate, osiguranje, 
devizno poslovanje, kreditne odnose s inozemstvom, financiranje organa vlasti i drugih institucija, 
financiranje društvenih djelatnosti i drugih institucija, nadzor nad financijskim, deviznim i drugim 
poslovanjem, osnivanje i rad banaka i drugih financijskih organizacija, tijela za platni promet, 
osiguravajuća društva, inspekcijski nadzor, informacije, izvješća i druge predmete i akte koji se odnose 
ili su u vezi s pitanjima iz ove skupine. 
U okviru ove klasifikacijske oznake ove skupine određuju se podskupine, i to: 

11-1 ZAHTJEVI ZA FINANCIRANJE  IZ PRORAČUNA 

11-2 PERIODIČNO I ZAVRŠNO IZVJEŠĆE IZ PRORAČUNA 

11-3 IZVJEŠĆA O DODJELJENIM SREDSTVIMA 

11-4 UVJERENJA 

11-5 OSTALO 
 

 
 

 POREZI, DOPRINOSI, PRISTOJBE I LUTRIJE 
12 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na sve vrste poreza i doprinosa i 

druge namete, naplatu i povrat poreza i doprinosa, porezno knjigovodstvo, porezna i druga uvjerenja, 
sve vrste pristojbi, lutrije i druge igre na sreću, inspekcijski nadzor, informacije, izvješća i druge 
materijale i druge predmete i akte koji se odnose ili su u vezi s pitanjima iz ove skupine. 

 
 

 ENERGIJA 
13 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na energiju (struju, zemni plin, naftu i 

naftne derivate i dr.) projektiranje i izgradnju investicijskih i drugih objekata iz oblasti energije, 
inspekcijski nadzor, elaborate, informacije, izvješća, analize i druge materijale i druge predmete i akte 
koje se odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 

 RUDARSTVO I INDUSTRIJA 
14   U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na rudarstvo (rudno 

bogatstvo, mineralne sirovine, eksploatacija pijeska, šljunka i kamena, geološka istraživanja i dr.), 
industriju (metalurgija, proizvodnja i prerada metala i nemetala, proizvodnja i prerada drveta, kemijska 
i ostala prerađivačka industrija i dr.), iskorištavanje prirodnih bogatstava, projektiranje i izgradnju 
investicijskih i drugih objekata iz oblasti rudarstva i industrije, prava u vezi s industrijskim 
vlasništvom i tehnologijom, sustav organizacije u industriji, inspekcijski nadzor, elaborate, 
informacije, izvješća, analize i druge materijale i druge predmete i akte koji se odnose ili su u vezi s 
pitanjima iz ove skupine. 

 
 

 PODUZETNIŠTVO I PRIVATIZACIJA 
15 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na poduzetništvo, privatizaciju 

(pripremu za privatizaciju poduzeća i drugih subjekata, programe privatizacije, početna bilanca za 
privatizaciju, postupak revizije prethodno izvršene privatizacije i dr.), informacije, izvješća, analize i 
druge materijale i druge predmete i akte koji se odnose ili su u vezi s pitanjima iz ove skupine. 

 
   

 TRGOVINA 
16 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na unutarnju i vanjsku trgovinu, 

vanjsko-trgovinski promet, zaključivanje i izvršavanje međunarodnih ekonomskih sporazuma, rad 
gospodarskih predstavništava u inozemstvu, oblast cijena, inspekcijski nadzor i druge predmete i akte 
koji se odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 

 
 

 OBRTNIŠTVO 
17 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na izdavanje odobrenja za vršenje 

obrtničke djelatnosti, prestanak rada obrtničkih radnji, registar obrtničkih radnji i druge predmete koji 
se odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 

 
 
 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 229 

 

 TURIZAM I UGOSTITELJSTVO 
18 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na organizaciju i djelatnost turističkog 

gospodarstva, organizaciju poduzeća u oblasti turizma, turistička predstavništva, biroe, agencije i sl., 
boravišne takse, izdavanje odobrenja za vršenje ugostiteljske djelatnosti, prestanak rada ugostiteljskih 
radnji, provjeru znanja za vršenje ugostiteljske djelatnosti i druge predmete i akte koji se odnose ili su 
u svezi pitanjima iz ove skupine. 

 PROSTORNO UREĐENJE I OKOLIŠ 
19 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na građevinarstvo, prostorno i 

urbanističko planiranje, izgradnju investicijskih i drugih objekata, odobrenja za izgradnju, tehnički 
prijem, uporabne dozvole itd., komunalne djelatnosti (javno osvjetljenje, plin, vodovod, kanalizacija, 
održavanje čistoće, groblja, parkovi i plaže), stambenu izgradnju, stambene odnose, otkup stanova, 
poslovne zgrade i prostorije, zaštitu čovjekove okoline, korištenje zemljišta, inspekcijski nadzor i 
druge predmete i akte koji se odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 
 U okviru  klasifikacijske oznake ove skupine određuju se podskupine, i to: 
 

 
 

 POLJOPRIVREDA 
20  U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na poljoprivredu,  korištenje 

poljoprivrednog zemljišta, veterinarstvo, zdravstvenu zaštitu stoke, zaštitu bilja, inspekcijski nadzor i 
druge predmete i akte koji se odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine.  
U okviru  klasifikacijske oznake ove skupine određuju se podskupine, i to: 
 

20-1 POLJOPRIVREDNA SUGLASNOST ZA  
PRENAMJENU POLJPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 

20-2 REGISTAR OPG-A 

19-1 KOMUNALNE INVESTICIJE, INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE I 
ODRŽAVANJE, ZAHTJEV ZA NABAVU 

19-2 PRIPREMA PROSTORNO-PLANSKE DOKUMENTACIJE 

19-3 PLANOVI, PARCELACIJE I MIŠLJENJA 

19-4 LOKACIJSKE DOZVOLE 

19-5 GRAĐEVINSKE DOZVOLE I UVJERENJA 

19-6 TEHNIČKI PRIJAM I UPORABNA DOZVOLA 

19-7 UVJERENJE O ETAŽIRANJU 

19-8 KORIŠTENJE JAVNO-PROMETNE POVRŠINE 

19-9 PREKOPAVANJE 

19-10 KOMUNALNE NAKNADE 

19-11 ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA I PRODAJA 

19-12 ZAKUP I PRODAJA GARAŽA 

19-13 ZAKUP JAVNO-PROMETNIH POVRŠINA (KIOSCI) 

19-14 DELOŽACIJA 

19-15 POVRAT STANOVA 

19-16 OPĆA STAMBENA PROBLEMATIKA 

19-17 ODRŽAVANJE ZAJEDNIČKIH DIJELOVA ZGRADA 

19-18 OTKUP STANOVA 

19-19 GRAĐEVINSKA INSPEKCIJA 

19-20 STAMBENO-KOMUNALNA INSPEKCIJA 

 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 230 

 

20-3 UVJERENJA 

20-4 OSTALO 
 

 
 

 VODOPRIVREDA 
21 U ovu skupinu spadaju  sve vrste predmeta i akata koji se odnose na vodoprivredu, izdavanje 

vodoprivredne suglasnosti i vodoprivredne dozvole, ribolov, režim voda vađenje pijeska, šljunka i 
kamena s obala i korita rijeka, inspekcijski nadzor i druge predmete i akte koji se odnose ili su u svezi s 
pitanjima iz ove skupine. 

  
 

 ŠUMARSTVO 
22 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na šumarstvo, korištenje šuma i 

šumskog zemljišta, katastar šuma, upravljanje šumama i šumskim zemljištem, proizvodnju, promet i 
uporabu šumskog bilja i sjemena, lov, zdravstvenu zaštitu divljači, inspekcijski nadzor i druge 
predmete i akte koji se odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 

 
 

 PROMET I KOMUNIKACIJE 
23 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta koji se odnose  na cestovni, željeznički, zračni, riječni, 

pomorski i jezerski promet, cjevovodni i integralni transport, sigurnost prometa, poštanski promet, 
radio i televiziju, kontrolu i inspekcijski nadzor u oblastima prometa i komunikacije, međunarodnu 
suradnju u oblasti prometa i komunikacija, informacije, izvješća, analize i druge materijale i druge 
predmete i akte koji se odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 
 
U okviru  klasifikacijske oznake ove skupine određuju se podskupine, i to: 
 

23-1 VANLINIJSKI PRIJEVOZ OSOBA 

23-2 VANLINIJSKI PRIJEVOZ TERETA 

23-3 USKLAĐIVANJE I REGISTRACIJA VOZNIH REDOVA NA 
GRADSKIM/OPĆINSKIM LINIJAMA U CESTOVNOM PROMETU 

23-4 PRIJEVOZ ZA OSOBNE POTREBE 

23-5 UVJERENJA 
 

 
 

 PROGRAMIRANJE RAZVOJA I OBNOVA 
24 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na programiranje razvoja i obnove, 

analizu faktora i mogućnosti privrednog razvoja i obnove, izradu mjera razvoja i ekonomske politike, 
programiranje korištenja, valorizaciju i zaštitu privrednih resursa, izradu makroekonomskih bilanci i 
izradu materijalni bilanci, analizu odnosa u oblasti   raspodjele, regionalni razvoj i obnovu, suradnju s 
institucijama koji se bave pitanjima razvoja i obnove i druge predmete i akte koji se odnose ili su u 
svezi s pitanjima iz ove skupine. 
U okviru ove oznake, određene su podskupine: 
 

24-1 STRATEGIJE I POLITIKE 

24-2 PROGRAMI I MJERE 

24-3 PROJEKTI 

24-4 OBNOVA 

24-5 OSTALO 
 

 
 ROBNE PRIČUVE 
25         U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na nabavu, razmještaj, 

obnavljanje, čuvanje i korištenje robnih pričuva, provođenje mjera radi intervencije na tržištu, 
bilanciranje roba za potrebe pričuva i druge predmete i akte koji se odnose ili su u vezi s pitanjima iz 
ove skupine. 
 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 231 

 

 
 GEODETSKI POSLOVI 
26 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na izmjeru, uspostavljanje i obnovu 

katastara nekretnina, katastarsko-komunalne uređaje, kartografiranje teritorije, geodetsko kartografske 
poslove od značaja za Federaciju, vođenje tehničke arhive originala planova i karata osnovnih 
geodetskih radova i druge podatke dobivene vršenjem geodetskih radova, premjeravanje zemljišta za 
posebne potrebe, inspekcijski nadzor nad poslovima premjera i katastra nekretnina, katastra zemljišta i 
katastra komunalnih uređaja, te druge predmete i akte koji se odnose ili su u vezi s pitanjima iz ove 
skupine. 
U okviru ove klasifikacijske oznake ove skupine određuju se podskupine, i to: 
 

26-1 PROMJENE U KATASTRU 

26-2 PRIJEPISI/IZVOD IZ POSJEDOVNOG 
LISTA/KATASTARSKOKNJIŽNOG ULOŠKA 

26-3 KOPIJA KATASTARSKOG PLANA 

26-4 UVJERENJE O POSJEDOVNOM STANJU 

26-5 PRIJAVA GEODETSKIH RADOVA 

26-6 GEODETSKI ELABORAT 

26-7 ADRESNI REGISTAR 

26-8 RJEŠENJA I ODLUKE OPĆINSKOG SUDA I GRADSKOG VIJEĆA 

26-9 IZRADA PRIJAVNIH LISTOVA ZA USPOSTAVU ZEMLJIŠNE 
KNJIGE 

 

 
 

 IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI 
27 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na komasaciju, izvlaštenje i 

arondaciju zemljišta, vlasničkopravne i druge stvarno-pravne odnose na nekretninama, pravni režim 
državnog vlasništva na nekretninama, evidenciju na nekretninama i pravima na nekretninama, promet 
nekretnina, reprivatizaciju imovine, restituciju, informacije, izvješća, analize i druge materijale i druge 
predmete i akte koji se odnose ili su u vezi s pitanjima iz ove skupine. 
U okviru ove klasifikacijske oznake ove skupine određuju se podskupine, i to: 
 

27-1 IZVLAŠTENJE 

27-2 GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

27-3 RASPOLAGANJE NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU GRADA 

27-4 ZAKUP GRADSKOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

27-5 RESTITUCIJA NEKRETNINA 

27-6 OČITOVANJE O TUŽBAMA 
 

  
 

 STATISTIKA 
28 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na sve vrste statistika, državna, 

gospodarska i druga statistička istraživanja, prikupljanje, obradu i publiciranje statističkih podataka, 
utvrđivanje jedinstvene metodologije statističkih istraživanja, jedinstvene statističke standarde, 
razvijanje statističkog informacijskog sustava, uvođenje i vođenje administrativnih i statističkih 
registara, evidencije propisane zakonom, razmjenjivanje statističkih podataka s drugim državama i 
međunarodnim organizacijama, informacije, izvješća, analize i druge materijale i druge predmete i akte 
koji se odnose ili su u vezi s pitanjima iz ove skupine. 

 
 

 METEOROLOGIJA, HIDROLOGIJA I SEIZMOLOGIJA 
29 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na meteorološku, hidrološku, 

sinoptičko-prognostičku, agrometeorološku i seizmološku djelatnost, istraživanje atmosfere, vodenih 
resursa, kvaliteta životne sredine i seizmoloških procesa i druge predmete i akte koji se odnose ili su u 
svezi s pitanjima iz ove skupine. 

 
 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 232 

 

 RAD I RADNI ODNOSI 
 
30 
 
 
 

U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na opće akte iz radnih odnosa, 
zasnivanja radnog odnosa, ugovore o radu, pripravnike, ostvarivanje i zaštita prava iz radnog odnosa, 
zaštitu zaposlenika, disciplinsku i materijalnu odgovornost, radni staž i radne knjižice, prestanak 
radnog odnosa, prestanak ugovora o radu, radno vrijeme, odmore i odsustva i bolovanja, stručno 
obrazovanje i usavršavanje, stručne ispite, zaštitu na radu, kolektivne ugovore, mirno rješavanje 
kolektivnih radnih sporova, štrajk, inspekciju rada, informacije, izvješća, analize i druge materijale i 
druge predmete i akte koji se odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 
 

 U okviru ove klasifikacijske oznake ove skupine, određuju se podskupine kako slijedi: 
30-1 ZASNIVANJE RADNOG ODNOSA, UGOVORI O RADU, PRIPRAVNICI 

30-2 OSTVARIVANJE I ZAŠTITA PRAVA IZ RADNOG ODNOSA, ZAŠTITA 
ZAPOSLENIKA, STEGOVNA I MATERIJALNA ODGOVORNOST 

30-3 RADNI STAŽ, RADNO ISKUSTVO I DRUGE EVIDENCIJE IZ RADNOG 
ODNOSA 

30-4 PRESTANAK RADNOG ODNOSA  

30-5 RADNO VRIJEME, ODSUSTVA I ODMORI 

30-6 STRUČNO OBRAZOVANJE I USAVRŠAVANJE 

30-7 KOLEKTIVNI UGOVORI, MIRNO RJEŠAVANJE SPOROVA I ŠTRAJK 

30-8 JAVNI OGLASI I NATJEČAJI IZ RADNIH ODNOSA  

30-9 PRAVILNICI I ODLUKE IZ RADNIH ODNOSA  

30-10 PLAĆE, NAKNADE PLAĆA, NAKNADE KOJE NEMAJU KARAKTER 
PLAĆE 

 

 
 

 SOCIJALNA POLITIKA 
31  U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na socijalno osiguranje, organizaciju 

i rad tijela socijalne zaštite, mirovinsko i invalidsko osiguranje, dječju  zaštitu, starateljstvo, zaštitu 
starih i iznemoglih osoba,socijalno osiguranje posebnih kategorija osiguranika, sve vrste socijalne 
pomoći, zaštitu mladih, obitelji i odraslih, staranje o djeci ometanoj u psiho-fizičkom razvoju, 
djelatnosti humanitarnih organizacija (Crveni križ, Crveni polumjesec i druge humanitarne 
organizacije) informacije, izvješća, analize i druge materijale, inspekcijski nadzor i druge predmete i 
akte koji se odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 

 
 

 RASELJENE OSOBE I IZBJEGLICE 
32 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na prikupljanje i obradu podataka o 

raseljenim osobama i izbjeglicama, smještaj raseljenih osoba i izbjeglica, stvaranje uvjeta za njihov 
povratak u mjesto stanovanja, prikupljanje i raspodjelu humanitarne pomoći  i druge predmete i akte 
koji se odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 

 
 

 ZDRAVSTVO 
33 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na zdravstvene ustanove, zdravstvenu 

djelatnost, razvoj i unapređenje zdravstvene zaštite, zdravstveno osiguranje građana, preventivnu i 
kreativnu  zdravstvenu djelatnost, higijensko-epidemiološku djelatnost, promet i uvoz lijekova, otrova i 
opojnih droga, zaštitu od ionizirajućih zračenja, koordiniranje stručno-medicinskog nadzora nad radom 
zdravstvenih ustanova i zdravstvenih djelatnika, davanje sanitarno-preventivne suglasnosti za 
izgradnju objekata, djelatnost ljekarni, ekshumaciju i prijevoz mrtvaca, djelatnost prirodnih lječilišta i 
oporavilišta, znanstveno-istraživački rad u oblasti zdravstva, suradnju s međunarodnim zdravstvenim 
organizacijama, inspekcijski nadzor u sanitarnoj i zdravstvenoj oblasti  i druge predmete i akte koji se 
odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 

 
 
 
 
 
 
 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 233 

 

 OBRAZOVANJE 
34 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na predškolski odgoj, osnovne škole, 

srednje škole, stručne, umjetničke i specijalne škole, više i visoke škole, fakultete i sveučilišta, 
akademije, programe i planove razvoja školstva, nastavne planove i programe, udžbenike itd. 
nostrifikaciju diploma i svjedodžbi, međunarodnu suradnju u oblasti obrazovanja, izdavačku djelatnost 
u oblasti obrazovanja, inspekcijski nadzor i druge predmete i akte koji se odnose ili su u svezi s 
pitanjima iz ove skupine. 
 

34-1 ŠKOLSTVO 

34-2 UPIS DJECE U I. RAZRED OSNOVNOG OBRAZOVANJA 

34-3 ŠKOLOVANJE NA PREPORUKU POVJERENSTVA ZA 
UTVRĐIVANJE PSIHOFIZIČKOG STANJA UČENIKA 

34-4 MJESEČNI PREGLED BROJA I POPISA UČENIKA ZA ŠKOLSKI 
PRIJEVOZ   

34-5 PREGLED I ODOBRAVANJE RAČUNA ZA ŠKOLSKI PRIJEVOZ, 
PREGLED I ODOBRAVANJE RAČUNA ZA MATERIJALNE 
TROŠKOVE OSNOVNIH ŠKOLA 

34-6 PREDŠKOLSTVO 
 

 
 

 ZNANOST 
35 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na znanstveno-istraživačke projekte, 

planove, programe, analize i informacije iz svih oblasti znanstveno-istraživačkog rada,  međunarodnu i 
međuentitetsku suradnju u oblasti znanstveno-istraživačkog rada, mišljenja u svezi izmjena planova i 
programa znanstveno- istraživačkog rada i druge predmete i akte koji se odnose ili su u svezi s 
pitanjima iz ove skupine. 

 
 

 KULTURA I SPORT 
36 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na biblioteke, muzeje, galerije, 

izložbe, zaštitu spomenika kulture, kazališta, opere, balete, zborove, orkestre, folklorne ansamble, 
razne priredbe i kulturne manifestacije (sabori, festivali i sl.), film, tisak, književnost, izdavačku 
djelatnost, likovnu umjetnost, tjelesnu kulturu, sport, šah, informativnu djelatnost, propagandu, 
međunarodnu suradnju i razmjenu u oblasti kulture i sporta, autorska djela, informacije, izvješća, 
analize i druge materijale i druge predmete i akte koji se odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove 
skupine. 
U okviru ove klasifikacijske oznake ove skupine određuju se podskupine, kako slijedi: 

36-1 KULTURA 

36-2 MUZEJI 

36-3 SPORT 

36-4 UPITNIK ZA SPORTSKE UDRUGE, PLANOVI RADA i 
IZVJEŠĆA SPORTSKIH UDRUGA 

 

 
 

  ZAŠTITA BRANITELJA I CIVILNE ŽRTVE RATA 
37 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na socijalno-statusna pitanja vojnih 

invalida, obitelji poginulih branitelja, nezaposlene branitelje, branitelje i sudionike drugih 
osloboditeljskih pokreta, zaštitu ratnih i mirnodopskih vojnih invalida, zaštitu članova obitelji 
poginulih, nestalih i umrlih branitelja, civilne žrtve rata, isplate i usklađivanje mjesečnih novčanih 
primanja, izgradnju, uređenje i održavanje spomen-obilježja, groblja branitelja i nevinih žrtava rata, 
upravni i financijski nadzor nad izvršavanjem propisa iz oblasti braniteljsko-invalidske zaštite i 
civilnih žrtava rata, informacije, izvješća, analize i druge materijale i druge predmete i akte koji se 
odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 
 

 
 
 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 234 

 

 STANDARDIZACIJA I MJERITELJSTVO 
38 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na standarde, tehničke normative 

kvaliteta, unifikaciju i tipizaciju proizvoda, roba i usluga, ateste, sustav mjernih jedinica i kontrolu 
mjera i plemenitih kovina, informacije, izvješća, analize i druge materijale i druge predmete i akte koji 
se odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 

  
 

 PATENTI 
39 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na zaštitu izuma, tehnička 

unapređenja, žigove, oznake porijekla proizvoda, uzoraka i modela i druge predmete i akte koji se 
odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 

  
 

 CIVILNA ZAŠTITA, ZAŠTITA OD POŽARA I ELEMENTARNE NEPOGODE 
40 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na organizaciju, obuku, opremanje i 

upotrebu štabova, jedinica i povjerenika civilne zaštite, elementarne nepogode, mjere zaštite od 
elementarnih nepogoda i požara, pronalaženje i uništavanje neeksplodiranih ubojnih sredstava (mina i 
dr), informacije, izvješća, analize i druge materijale i druge predmete i akte koji se odnose ili su u svezi 
s pitanjima iz ove skupine. 

 
 

 MEĐUNARODNI ODNOSI 
41 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na  izradu i zaključivanje 

međunarodnih sporazuma, ugovora  i drugih akata, potpisivanje i ratifikaciju sporazuma, međunarodnu 
suradnju, međunarodnu pravnu pomoć, reciprocitet (materijalni i procesni), tehničku i drugu 
međunarodnu pomoć, informacije, izvješća, analize i druge materijale i druge predmete i akte koji se 
odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 

 VJERSKI PREDMETI 
42 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na status i djelatnost i djelatnost 

vjerskih zajednica i drugih vjerskih institucija i druge predmete i akte koji se odnose ili su u svezi s 
pitanjima iz ove skupine. 

 
 

 GOSPODARSKE KOMORE I ZADRUGE 
43 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na osnivanje i rad  gospodarskih 

komora, njihova grupacije, sekcije, asocijacije i sl., osnivanje i djelatnost zadruga, imovinu i njihovo 
poslovanje, oblike zadružnog organiziranja i prestanak zadruga , informacije, izvješća, analize  i druge 
predmete i akte koji se odnose ili su u svezi s pitanjima iz ove skupine. 

 
 

 ARHIVSKI POSLOVI 
44 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se odnose na evidentiranje, preuzimanje, 

sređivanje, obradu, zaštitu i korištenje ukupne arhivske građe i registraturnog materijala, izradu 
metodskih naputaka, standarda i normativa za arhivsku djelatnost, mjere osiguranja i zaštite arhivske 
građe, nadzor nad čuvanjem i zaštitom registraturnog materijala i arhivske građe, odabiranje arhivske 
građe iz registracijskog materijala, izdavanje uvjerenja, potvrda i drugih isprava o činjenicama i 
dokazima koji se nalaze u arhivskoj građi i registraturnom materijalu i druge predmete i akte koji se 
odnose ili su u vezi s pitanjima iz ove skupine. 
 

 
 DRUGI PREDMETI I AKTI 
45 U ovu skupinu spadaju sve vrste predmeta i akata koji se ne mogu razvrstati u neku od skupina 

predviđenih pod brojem 01 do 44 točke ovog rješenja. 
 
 

III. 
Razvrstavanje predmeta i akata na klasifikacijske oznake skupina i podskupina vrši se prema sadržaju materije koja se u 
predmetu ili aktu obrađuje. 
 
Ako se u nekom predmetu ili aktu obrađuje materija koja se odnosi na dvije ili više klasifikacijskih oznaka, razvrstavanje tog 
predmeta i akta vrši se po pravilu, u onu klasifikacijsku oznaku na čiji sadržaj se odnosi pretežni dio pitanja, odnosno materije. 
 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 235 

 

IV. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 01.01.2020. godine. 
 
Početkom primjene ovog rješenja prestaje važiti Rješenje o određivanju klasifikacijskih oznaka skupina i podskupina predmeta i 
spisa u uredskom poslovanju u Jedinstvenom općinskom tijelu uprave Općine Livno („Službeni Glasnik Općine Livno“, 
br.4/09). 
  
Grad Livno 
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-3490/19 
Livno, 18.12.2019.godine 

Gradonačelnik 
Luka Čelan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 9/19                                          SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIVNA                                  Str 236 
 

K A Z A L O 
 
Program rada Gradskog vijeća Livno 
za 2020. godinu ……………………………..........207 

 
Proračun Grada Livna za 2020. godinu…….. …...209 

 
Odluka o izvršavanju Proračuna 
Grada Livna za2020.godinu…………….………...222 
 
Odluka o pokretanju postupka javne nabave putem 
konkurentskog zahtjeva...........................................224 

 
Rješenje o imenovanju Povjerenstva za  
javnu nabavu………..………………………. …...224 
 
Rješenje o imenovanju Savjetodavne grupe za održivu 
energiju i borbu protiv klimatskih promjena ….…225 
 
Rješenje o određivanju podskupina predmeta i akata 
klasifikacijskih oznaka skupina u  
uredskom poslovanju u Jedinstvenom gradskom tijelu 
uprave Grada Livna …………………...................226 

 


